МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

ПРИКАЗ

от 26 октября 2023 г. № 947-П

Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения
федеральных государственных гражданских служащих
Федерального агентства воздушного транспорта,
и его территориальных органов

В соответствии с пунктом 2 Типового кодекса этики и служебного поведения государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих, одобренного решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 23 декабря 2010 г. (протокол № 21),
подпунктом 9.9 пункта 9 Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 июля 2004 г. № 396 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Кодекс этики и служебного поведения федеральных государственных гражданских служащих Федерального агентства воздушного транспорта, и его территориальных органов (далее – Кодекс).
2. Управлению государственной службы и кадров Федерального агентства воздушного транспорта, руководителям (начальникам) территориальных органов обеспечить ознакомление федеральных государственных гражданских служащих Федерального агентства воздушного транспорта с Кодексом при заключении служебных контрактов о прохождении федеральной государственной гражданской службы и замещении должности федеральной государственной гражданской службы в Федеральном агентстве воздушного транспорта.
3. Признать утратившим силу приказ  Федерального агентства воздушного транспорта от 18 мая 2011 г. № 276 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения федеральных государственных гражданских служащих Федерального агентства воздушного транспорта».

	Руководитель
	Д.В. Ядров